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Ocak ayından itibaren sizlere tanıtmaya ça-
lıştığımız Karma Serileri geçen ayki 

Nisan sayımız ile tamamlamış bulunmaktayız. Bu 
aydan itibaren Mimari Yapı Sistemlerimizin ana sis-
temlerine başlangıç yapıyoruz. Ana sistemler der-
ken binalarımızı oluşturan doğrama tiplerinden ve 
bunların özelliklerinden bahsedeğiz. İsterseniz  işe 
ilk olarak Sürme Sistemlerden başlayalım .

Sürme sistemler son yıllarda belki de en çok 
gelişen sistemlerin başında gelmektedir. Bu geliş-
mede en çok pay sahibi olan konu ise yaşam alan-
larını giderek minimalleşmesi ve estetiğin ön plana 
çıkmasıdır. Neredeyse camın kendi kendini taşıma-
sına müsaade edecek kadar minimalleşen doğrama 
kanatları şimdilik sadece sürme sistemlerde çözüle-
bilmektedir. Bu sebeple günümüzün giderek artan 
trendi kesinlikle sürme sistemler olarak karşımıza 
çıkmaktadır. 

Sürme sistemleri öncelikle kendi arasında üç bö-
lüme ayırırsak daha anlaşılır bir anlatım sunabilece-
ğimiz kanaatindeyiz.  

1. Basit Sürme Yatay Sistemler: Sahip oldukları 
sürme kanatların sadece sağ veya sola kay-
dırılarak sürülebildiği yatay sürme sistemler. 

2. Basit veya Mekanizmalı Dikey Sürme Sistem-
ler: Diğer tüm sürmeler gibi yatay değil de di-
key boylamda hareket eden sürme sistemler. 

3. Mekanizmalı Sürme Sistemler: Sahip olduk-
ları özel mekanizmalar sayesinde hem ekstra 
özellikleri olan hem de basit sürmeler gibi 
sağ veya sola kaydırılabilen yatay sürme sis-
temler.

BASİT SÜRME YATAY VE DİKEY SİSTEMLER’ i yani 
1 ve 2 nolu bölümleri  size bu sayımızda anlatırken 
Mekanizmalı Sürme sistemleri yani 3 nolu bölümü  
önümüzdeki sayımızda anlatacağız.  

O zaman haydi başlayalım …

Basit sürme yatay sistemler adından da anlaşı-
lacağı üzere basit aksesuarlara sahip, doğrama ka-
natlarının sağa ve sola kaydırılabilmesine imkan 
tanıyan sürmelerdir. Basit aksesuarlar denilince 
ürünlerin basitliğinden değil de sistemin basitli-
ğinden bahsettiğimizi özellikle belirtelim. Sistem 
aksesuarları öncelikle kanatların sağ veya sola ha-
reketini sağlayan tekerlekler, sağ veya sola hareketi 
gerçekleştiren kol, ve bu kolun karşıya yani kasaya 
kilitlenmesini sağlayan kilitleme aksesuarları anla-
şılmaktadır. Bu durumda basit sürme sistemi akse-
suarlarını da madde madde incelersek ;

1)Tekerlekler  2) Kol  3) Kilitleme Takımı  4) Sız-
dırmazlık ürünleri  5) Tamamlayıcı ürünler olarak  
gruplandırmamız çokta yanlış olmayacaktır.

Tekerlekler: Tekerlekler kanatların sağa ve sola kay-
dırılmasını sağlayan, kanatların cam dahil tüm ağır-
lığını taşıyan elemanlardır. Bu sebeple doğru ürüne 
doğru tekerlek takılması sürme doğramaların yapı-
mındaki en önemli konudur. 

Kol: Kanatların sağ ve sola çekilmesini sağlayan 
ve kanatların kilitlenmesini kontrol eden ele-
manlardır. Aslında hem çekme hem kilitleme işi 
aynı koldan yapılmamalıdır. Çekme için çekme 
kolu , kilitleme için kilitleme kolu kullanılmalıdır.  



Kilitleme Takımı: Kilitleme takımı kolun kumanda 
ettiği kanadın kilitlenmesini sağlayan bölümdür. Tek 
nokta yapılabildiği gibi çok noktalı da yapılabilmek-
tedir. Pencere olarak tabir edilen sürmeler tek nokta 
, kapı olarak tabir edilen sürmeler çok nokta kilitle-
meli olarak tercih edilmektedir. Genellikle bu kilit-
lemeler  Alüminyum sürmelerde parça parça bile-
şenlerin bir araya getirilmesi ile, Pvc sürmelerde ise 
ispanyolet denilen mekanizmalarla sağlanmaktadır. 

Sızdırmazlık Ürünleri: Sürme doğramaların doğal 
olarak sürülebilmelerini sağlayan boşluklar olmasa 
kanatların sürülebilmesi imkansızdır. Ancak bu boş-
luklar aynı zamanda sistemin zayıf noktalarıdır. Bu 
zayıf noktaların güçlendirilmesi için Sızdırmazlık 
ürünleri kullanılmak zorundadır. Bu ürünler, alt ve 
üst tamponlar, süngerler, yağmur tahliye tapaları, kıl 
fitiller gibi ürünlerdir. Bu sayede doğramanın hava 
ve su performansı artacaktır. 

Tamamlayıcı Ürünler: Aynı şekilde sızdırmazlık 
ürünleri gibi sistemin tamamlayıcı parçaları da ol-
mazsa olmazdır. Bunlar plastik kapaklar, plastik ta-
palar, contalar, stoperler gibi yardımcı malzemeler-
dir. 

Mekanların olmazsa olmazı olan sürme sistemler 
her şeyden önce sağladığı kullanım kolaylığı, geniş 
görüş açısı, estetiği ve mekanlara sağladığı özgür 
yerleşim seçenekleri sayesinde günümüzün vazge-
çilmez doğrama tiplerindendir. Özellikle diğer doğ-
rama tiplerinden en büyük farkı bir ray üzerinde 
sağa ve sola kaydırılarak açılabilme özelliği oldu-
ğundan mekan içlerinde herhangi bir yer kaplama-
makta ve böylece tefrişatta bir engel oluşturma-
maktadır. Son yıllarda bu özelliği bulunan yeni 
teknik ve ürünler sayesinde bir üst seviyeye de çık-
mıştır. Özellikle Minimal Sürme olarak tabir edilen 
yeni nesil sürmelerde, doğramanın genel özellikleri 
korunmuş bir de bu özelliklere yeni özellikler katıl-
mıştır. Örneğin kasaya yerleştirilen tekerlekler saye-
sinde taşınan ağırlık kapasiteleri arttırılmış ve ina-
nılmaz ağırlıklara ulaşılmıştır. Günümüzde 500 kg. 
ve üzeri bir kanat ağırlığı bu minimal sistemlerde 
rahatlıkla yapılabilmektedir. Bu kanat ağırlığı aynı 
zamanda geniş bir görüş açısı demektir. Çünkü basit 
olarak bir kanat ağırlığı doğramanın 

KANAT ENİ * KANAT YÜKSEKLİĞİ * M2 AĞIRLIĞI ( 
CAM+PROFİL) olarak hesap edilmektedir. Cam ağır-
lığı klasik camlar için her mm’de 2 kg/m2’dir. Yani 
toplam cam kalınlığımız eğer 10 mm ise camımızın 
m2 ağırlığı 2 kg/ m2 *10 mm= 20 kg/m2 olmaktadır. 



Büyük açıklıkların rahatlıkla yapılabildiği mini-
mal sürme sistemlerinde örneğin 500 kg’lık bir ka-
nat ağırlığı için toplam cam kalınlığımız 18 mm ise 
ve eğer m2’de 5 kg’lık bir profil ve yardımcı malze-
me ağırlığımız mevcut ise , bu durumda 18 mm*2kg/
m2 cam + 5 kg/m2 profil toplamından m2 ağırlığımız 
41 kg /m2 olmaktadır. Bu da bize 500kg / 41 kg.m2 = 
12 m2 gibi bir alanlık kanat yapabilme imkanı ver-
mektedir. Bu değer de en * boy olarak bakıldığında 
yaklaşık 3,25 m genişlik ve 3,5 m yükseklikten olu-
şan bir kanat yapabilme imkanı vermektedir. İnanın 
bu değer çok geniş bir açıklık demektir. Bu da man-
zaranızın  ne kadar geniş yapılabileceği anlamına 
gelmektedir.

Tabi ki tüm sürme sistemler yatay düzlemde ça-
lışmamaktadır. Bazı sürme sistemleri de dikey yönlü 
çalışmaktadır. Bu tür sürme sistemleri ülkemizde 
çok kullanılmamakla birlikte gerçekte var olan sis-
temlerdir. Özellikle Amerika’da çok kullanılan bu 
sistemlerin genel adı Giyotin sürme sistemleridir. 
Genellikle pencere boyutundaki açıklıklarda kulla-
nılan bu sistemde pencereler sağdan sola değil de , 
aşağıdan yukarıya şeklinde çalışmaktadır. Genel 
prensip olarak normal sürmelerden tek farkları ça-
lışma yönleri değil aynı zamanda tekerlek kullanıl-
madan çalışabilmeleridir. Aşağı yukarı hareketi sağ-
layan yaylı mekanizmalar sayesinde veya ters yönlü 
ağırlıklar sayesinde, kanatlar kolaylıkla aşağıdan yu-
karıya hareket ettirilebilmektedir. Normal sürmeler-

den en büyük eksiklikleri ise çok dar ölçülerde yapı-
labilmeleridir. Bu sebeple ülkemizde çok tercih 
edilmeyen bu giyotin tarzı sürmelerin yeni motorlu 
versiyonları, bu sürmelerin belki bu dezavantajla-
rından kurtulmalarına yardım edecektir.

Sürme sistemlerimizin ilk iki bölümünü sizlere 
anlatmaya çalıştık. Önümüzdeki sayımızda Mekaniz-
malı Sürme Sistemlerimizi sizlere tanıtacağız. Bu 
özel mekanizmalı sistemlerimizde ;

 » Volkswagen Mekanizmalı Sürmeler

 » Vakumlu Mekanizmalı Sürmeler

 » Kaldır & Sür Mekanizmalı Sürmeler

 » Motorlu Mekanizmalı Sürmeleri sizlere an-
latmaya çalışacağız. 

Önümüzdeki sayıda görüşmek üzere …

  


